1

Edital de Concurso Público n° 005/2024

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024
EDITAL Nº 005/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, IVO
ROBERTI, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o Edital nº 001/2024 de Abertura do Concurso Público de Serranópolis do Iguaçu;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1° - A retificação do conteúdo programático do cargo de Psicólogo, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

Cargo Conteúdo Programático

PSICÓLOGO
[...] Transtornos da personalidade. Transtornos de ansiedade. Transtorno por uso de substâncias.
Manual Diagnóstico e Estatístico de Transtornos Mentais (DSM-5) e Classificação Internacional de
Doenças (CID11).

LEIA-SE:

Cargo Conteúdo Programático

PSICÓLOGO
[...] Transtornos da personalidade. Transtornos de ansiedade. Transtorno por uso de substâncias.
Manual Diagnóstico e Estatístico de Transtornos Mentais (DSM-5-TR) e Classificação
Internacional de Doenças (CID-11).

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Serranópolis do Iguaçu, 19 de fevereiro de 2024.

IVO ROBERTI
Prefeito Municipal de Serranópolis do Iguaçu - PR

	Considerando o Edital nº 001/2024 de Abertura do Concurso Público de Serranópolis do Iguaçu;

		2024-02-22T15:41:00-0300
	IVO ROBERTI:55691382934
	Eu sou o autor deste documento